
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
0.1. ivi-t ки .Ф/JiU/, 

| || О распределении обучающихся по группам по 
изучению элективных дисциплин 
(СВ.5014.2021, СВ.5191.2021) 

L J L 
И 

В соответствии с n^.lKlO. Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, п.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Распределить по группам по изучению элективных дисциплин в 2021/2022 
учебном году нижеуказанных студентов 1 курса очной формы обучения, осваивающих 
основные образовательные программы бакалавриата по направлениям подготовки 
04.03.01 «Химия» и 04.03.02 «Химия, физика и механика материалов» (шифры 
образовательных программ СВ.5014.2021, СВ.5191.2021) (Приложение). 

Основание: личные заявления, учебные планы (21/5014/1,21/5191/1) (91). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия X Д.Н. Николаева 

Г и 
L J 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением О~Е// 0. JUUfa 

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 
учебного года: 

1. Бионеорганическая химия 
21.Б01-х группа 

1.1 Адамчик Мария Александровна 
1.2 Антонычев Григорий Игоревич 
1.3 Арасланова Алина Тимуровна 
1.4 Баева Анна Сергеевна 
1.5 Баклажец Матвей Дмитриевич 
1.6 Бакуркина Светлана Ильинична 
1.7 Белобородое Андрей Александрович 
1.8 Голубов Сергей Дмитриевич 
1.9 Городняя Елена Витальевна 
1.10 Гуляева Полина Сергеевна 
1.11 Гуляк Екатерина Леонидовна 
1.12 Давлетбаева Карина Насимовна 
1.13 Должанская Татьяна Романовна 
1.14 Комолова Дарья Дмитриевна 

21.Б02-Х группа 
1.15 Захаров Антон Сергеевич 
1.16 Зиангирова Эльвира Руслановна 
1.17 Ильинский Егор Валентинович 
1.18 Исраелян Давид Норикович 
1.19 Кийло Тимур Владимирович 
1.20 Козьякова Анастасия Вячеславовна 
1.21 Котикова Полина Филипповна 
1.22 Лебедева Анастасия Дмитриевна 

21.Б03-Х группа 
1.23 Лодянов Юрий Олегович 
1.24 Мешалкин Степан Алексеевич 
1.25 Мопшенко Назар Александрович 
1.26 Мызников Данила Денисович 
1.27 Новикова Анфиса Евгеньевна 
1.28 Нужин Иван Александрович 
1.29 Пуськов Георгий Ильич 
1.30 Расулжонов Кувончбек Баходир угли 
1.31 Романенко Илья Алексеевич 

21.Б04-Х группа 
1.32 Сафронова Стефания Дмитриевна 
1.33 Семеновский Дмитрий Валерьевич 
1.34 Соболева Александра Дмитриевна 
1.35 Солодянкина Ольга Владимировна 
1.36 Станиславчук-Абовский Дмитрий Борисович 
1.37 Суханова Екатерина Ильинична 
1.38 Татаринов Илья Александрович 
1.39 Удалова Валентина Евгеньевна 
1.40 У стинова Анастасия Игоревна 



1.41 Хрусталева Александра Антоновна 
1.42 Цыганов Егор Алексеевич 
1.43 Чуйков Никита Сергеевич 
1.44 Шелопухо Евгений Игоревич 

2. Высокотемпературная химия неорганических соединений 
21.Б01-х группа 

2.1 Антошин Николай Олегович 
2.2 Бобоёров Марат Олимович 
2.3 Булатова Татьяна Сергеевна 
2.4 Гусак Михаил Юрьевич 
2.5 Долматова Анастасия Георгиевна 

21.Б02-Х группа 
2.6 Жуков Алексей Дмитриевич 
2.7 Кайгородов Евгений Александрович 
2.8 Карлюков Владислав Романович 
2.9 Карпова Анастасия Александровна 
2.10 Кисель Ксения Викторовна 
2.11 Колесник Стефания Сергеевна 
2.12 Раскальчук Леонид Алексеевич 

21.БОЗ-х группа 
2.13 Казачков Даниил Алексеевич 
2.14 Мозжухина Анна Владимировна 
2.15 Морочо Самбрано Даниэла Селение 
2.16 Новиков Сильвестр Сергеевич 
2.17 Пузикова Маргарита Егоровна 
2.18 Янь Вэйхан 

21.Б04-Х группа 
2.19 Прочухан Дарья Константиновна 
2.20 Скрипняк Полина Олеговна 
2.21 Толченкова Алиса Анатольевна 

3. Основы неорганического синтеза 
21.Б01-х группа 

3.1 Галкин Егор Сергеевич 
3.2 Гапонова Анна Георгиевна 
3.3 Губанова Александра Николаевна 
3.4 Демчишина Кристина Александровна 
3.5 Драчева Екатерина Дмитриевна 

21.Б02-Х группа 
3.6 Буров Андрей Анатольевич 
3.7 Дубогрызова Елизавета Витальевна 
3.8 Иванова Елена Андреевна 
3.9 Исакова Екатерина Николаевна 
3.10 Карагодин Борис Дмитриевич 
3.11 Кинзябаев Урал Радикович 
3.12 Костарева Маргарита Борисовна 
3.13 Кулагина Алина Владимировна 
3.14 Матвеева Дарья Романовна 

21.БОЗ-х группа 
3.15 Лазаретова Антонина Игоревна 
3.16 Мешина Ксения Ильинична 



3.17 Микулан Анна Ярославовна 
3.18 Миронец Павел Викторович 
3.19 Мурадымов Рифат Рафаэлевич 
3.20 Павленко Юлия Игоревна 
3.21 Рахнова Екатерина Станиславовна 
3.22 Сазонов Григорий Алексеевич 
3.23 Щербина Александра 

21.Б04-Х группа 
3.24 Мадиева Светлана Георгиевна 
3.25 Сафинская Яна Валерьевна 
3.26 Селезнев Дмитрий Андреевич 
3.27 Сироткин Никита Андреевич 
3.28 Соловьев Денис Владимирович 
3.29 Черезова Полина Юрьевна 
3.30 Чупахина Светлана Денисовна 

4. Менеджмент 
21.Б05-Х группа 

4.1 Асланов Симар Фаррухович 
4.2 Бурмистрова Ангелина Руслановна 
4.3 Дерменжи Андрей 
4.4 Кондратьева Алена Олеговна 
4.5 Коровина Александра 
4.6 Лодонова Ешигма Бэликовна 
4.7 Лопатина Екатерина Сергеевна 
4.8 Мухин Александр Евгеньевич 
4.9 Нинаян Рузанна 
4.10 Поляков Даниил Александрович 
4.11 Попов Андрей Юрьевич 
4.12 Фрайс Мария Сергеевна 
4.13 Шеремет Тимофей Игоревич 


